



**105. KRESOWY SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ
SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI
ZDROWOTNEJ w ŻARACH**



Żary dnia 22.09.2020 r.

Do wiadomości wykonawców

Znak sprawy: 105.KSzWzP SP ZOZ - DZP-2612-36(3)-2020

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników do wykonywania badań morfologii krwi, do badań serologicznych wraz z dzierżawą analizatorów.

W związku z wnioskami o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, złożonymi przez wykonawców, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z 29.1.2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), wyjaśniam, co następuje, oraz wprowadzam do specyfikacji istotnych warunków zamówienia następujące zmiany:

I. Dotyczy SIWZ, Rozdział IX pkt. 2.:

W związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną wywołaną wirusem SARS-CoV-2 oraz mając na uwadze bezpieczeństwo pracowników Zamawiającego i Wykonawców, zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert lub dopuszczenie złożenia oferty w postaci elektronicznej.

Jednocześnie informujemy, że jesteśmy świadomi, iż zastosowanie środków komunikacji elektronicznej wiąże się m.in. z tym, że oferty, wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu oraz oświadczenie, o którym mowa w art. 25a ustawy Pzp, składa się w postaci elektronicznej i opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym na Platformie wskazanej przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 25.09.2020r. na godzinę 11.00.

II. Dotyczy SIWZ, Umowa – projekt (do zadania nr 1,2) – Załącznik nr 6 do SIWZ:

§4 ust. 2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby do każdej dostawy nie była dołączana faktura VAT, a faktura elektroniczna była kopią oryginału?

Ze względu na stosowaną przez Wykonawcę politykę bezpieczeństwa i ochronę danych stanowiących informację handlową, faktury wystawiane są przez pracownika Wykonawcy w biurze w dniu dostawy towaru do Zamawiającego, a sam przedmiot dostawy jest wysyłany do Zamawiającego z magazynu Wykonawcy, który znajduje się w innej lokalizacji niż biuro. Nie istnieje zatem fizycznie możliwość by faktura była dostarczona Zamawiającemu wraz z zamówionym i dostarczonym towarem. Wraz z towarem Wykonawca załącza dokument dostawy, potwierdzający ilość, rodzaj towaru będącego przedmiotem dostawy, natomiast faktura VAT wysyłana jest pocztą po wykonaniu zamówienia. Ponadto Wykonawca zgodnie z treścią art. 106i. ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług zobowiązany jest do wystawienia faktury VAT nie później niż piętnastego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano dostawy towaru lub wykonano usługę, nie ma zatem obowiązku wystawiania faktury i dostarczania jej wraz z chwilą wydania towaru.

Jeżeli tak prosimy o modyfikację zapisu na:

„Po każdorazowej dostawie Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć oryginał faktury oraz jej kopię w postaci elektronicznej”.

Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie w związku z czym treść §4 ust. 2. wzoru umowy ulegnie zmianie we wskazanym zakresie .

Uprzejmie prosimy o dodanie zapisu doprecyzowującego składanie zamówień. Proponujemy:

„Dostawy Odczynników realizowane będą na podstawie prawidłowo wypełnionego pisemnego zamówienia Zamawiającego przesłanego faksem (na numer), e-mailem (na adres), lub pocztą na adres Wykonawcy. Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia Odczynników to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy.”

Powyższy zapis umożliwia zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw do Zamawiającego. Powyższy zapis stanowi gwarancję Wykonawcy do rzetelnego wywiązywania się z zobowiązań dotyczących dostaw Odczynników względem Zamawiającego – umożliwia precyzyjne planowanie oraz zapewnia pewność dostaw, pogłębiając wzajemne zaufanie obu Stron umowy.

Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie w związku z czym treść §3 ust. 2. wzoru umowy ulegnie zmianie we wskazanym zakresie .

§4 ust. 6:

Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:

„W wypadku przekroczenia terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek ustawowych zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”

Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie w związku z czym treść §4 ust. 6. wzoru umowy ulegnie zmianie we wskazanym zakresie.

§8 ust. 1 pkt 2):

Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:

„W przypadku zmiany przepisów dotyczących wysokości podatku VAT ceny brutto ulegną zmianie stosownie do tych przepisów, natomiast ceny netto pozostają nie zmienione. Zmiana ta nie wymaga dokonywania zmian w treści niniejszej umowy w formie aneksu”.

Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie w związku z czym treść §8 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy ulegnie zmianie we wskazanym zakresie .

III. Dotyczy SIWZ, Umowa – projekt (do zadania nr 1,2) – Załącznik nr 6 do SIWZ:

Z uwagi na wejście w życie nowych przepisów o ochronie danych osobowych, celem właściwego zabezpieczenia dokumentacji przez obie Strony, prosimy o dołączenie do umowy głównej - umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Dostęp do danych osobowych przez Wykonawcę może nastąpić w sytuacji serwisowania dzierżawionych urządzeń. Inżynier serwisu może mieć wówczas potencjalnie dostęp do danych pacjenta.

Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie w związku z czym do zadania nr 1 i 2 dołącza wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

I. Dotyczy SIWZ, Rozdział III. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, pkt. 2:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności odczynników do badań hematologicznych wynosił co najmniej 6 miesięcy, z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności jest zgodny z harmonogramem dostaw materiału kontrolnego dostępnym na stronie [www.....pl](http://www.105szpital.pl)? Jeżeli tak prosimy o odpowiednią modyfikację ww. postanowienia umowy.

Odczynniki do analizatorów hematologicznych najnowszej technologii są odczynnikami specjalistycznymi, które nie posiadają aż tak długich okresów ważności jak wymaga Zamawiający. Dodatkowo Zamawiający zamawiał będzie odczynniki partiami, co gwarantuje nawet przy ważności odczynników min. 6 miesięcy, że odczynniki zawsze będą miały długi okres ważności. Krew kontrolna jest natomiast materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i. w związku z powyższym Zamawiający dokonał modyfikacji rozdziału III pkt 2 SIWZ

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby ulotki były dostarczone Zamawiającemu wraz z pierwszą dostawą zamawianego asortymentu, a następnie by dostarczany przedmiot zamówienia zamiast ulotek w języku polskim zawierających wszystkie niezbędne dla bezpośredniego użytkownika informacje, w tym instrukcje dot. magazynowania i przechowywania, zawierał ww. informacje na opakowaniach wyrażone za pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

II. Dotyczy Załącznika nr 10, Specyfikacja parametrów technicznych automatycznego analizatora hematologicznego do ozn.108 000 morf i 6000 bad. retikulocytów, pkt. 18:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby Wykonawca dostarczył krew kontrolną w ilości zabezpieczającej wykonanie codziennej kontroli oraz uwzględniającej datę ważności podaną na fiolce?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytania do przedmiotu zamówienia:

Analizator hematologiczny Żary

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na analizator, w którym objętość próbki aspirowanej w trybie krwi pełnej wynosi 80ul, natomiast w trybie predylucji 20 ul?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

2. Czy zamawiający wyrazi zgodę na analizator, w którym oznaczanie płytek następuje metodą optyczną, ale nie jest to parametr raportowany, jedynie RUO (Research Use Only)?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Analizator hematologiczny- Żagań

1. Czy zamawiający wyrazi zgodę na analizator, w którym objętość próbki aspirowanej w trybie krwi pełnej wynosi 80ul, natomiast w trybie predylucji 20 ul?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Na podstawie art. 38 ust. 6 Zamawiający w celu zapewnienia wykonawcom czasu niezbędnego do przygotowania ofert wynikających ze zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia postanowił przedłużyć termin składania ofert:

Nowy termin składania ofert: 25.09.2020 r. godz. 11⁰⁰

Nowy termin otwarcia ofert: 25.09.2020 r. godz. 12⁰⁰

Pozostała treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostaje bez zmian.

Powyższe informacje należy traktować, jako integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Z-ca KOMENDANTA
ds. TECHNICZNYCH
105. KRESOWEGO SZPITALA WOJSKOWEGO
Z PRZYCHODNIĄ
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Żarach
mgr Martyna Sarnecka

Zamawiający

D.P. tel. 68 470 78 74